
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 387 

 

На 4 август 2023 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно провеждане на консултации 

при кметовете на общини за определяне съставите на общинските 

избирателни комисии и назначаването им за произвеждане на 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г.   

  Докладва: Емил Войнов 

2. Проект на решение относно жребий при попълване 

съставите на ОИК.  

  Докладва: Емил Войнов  

3. Доклади по административни преписки.  

  Докладват: Камелия Нейкова, Емил Войнов и  

   Ерхан Чаушев  

 

ПРИСЪСТВАТ: Камелия Нейкова, Димитър Димитров, 

Севинч Солакова, Гергана Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Любомир Георгиев, Силвия Стойчева и Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАТ: Росица Матева, Цветозар Томов, Георги 

Баханов, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева и Красимир Ципов.  

 

Заседанието бе открито в 10,20 ч. и председателствано от 

госпожа Камелия Нейкова – председател на Централната 

избирателна комисия.   
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* * * 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги!  

Осем членове сме в залата, имаме кворум.  

Отсъстват поради отпуск колегите Матева, Томов, Ганчева, 

Ципов, Баханов и Елка Стоянова.  

Предлагам ви следния проект на дневен ред:  

1. Проект на решение относно провеждане на консултации 

при кметовете на общини за определяне съставите на общинските 

избирателни комисии и назначаването им за произвеждане на 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. Докладчик – господин Войнов.  

2. Проект на решение относно жребий при попълване 

съставите на ОИК. Докладчик – господин Войнов.  

3. Доклади по административни преписки. Докладчици – аз и 

господин Войнов.  

Има ли предложения по дневния ред?  

Господин Чаушев.  

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Да ме включите в Доклади по 

административни преписки.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добавям в т. 3 

господин Чаушев.  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева и Цветанка Георгиева); против 

– няма.  

 

Заповядайте, господин Войнов, по първа точка:  

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОВЕЖДАНЕ НА 

КОНСУЛТАЦИИ ПРИ КМЕТОВЕТЕ НА ОБЩИНИ ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕ СЪСТАВИТЕ НА ОБЩИНСКИТЕ ИЗБИРАТЕЛНИ 

КОМИСИИ И НАЗНАЧАВАНЕТО ИМ ЗА ПРОИЗВЕЖДАНЕ НА 
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ИЗБОРИТЕ ЗА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 

ОКТОМВРИ 2023 Г.  

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, в моята папка 

има проект на решение относно провеждане на консултации при 

кметовете на общини за определяне на съставите на общинските 

избирателни комисии и назначаването им за произвеждане на 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г.  

Решението е в четири раздела.  

Раздел първи: Консултации при кметовете на общини за 

съставите на общинските избирателни комисии. Посочени са 

документите, които партиите и коалициите трябва да представят на 

консултациите. При разпределяне на местата в общинските 

избирателни комисии е съобразено парламентарното 

представителство на партиите и коалициите към датата на 

насрочване на изборите.  

Раздел втори: Изисквания към членовете на ОИК. Това са 

изисквания съгласно разпоредбите на Изборния кодекс.  

Раздел трети: Статут на членовете на ОИК.  

Четвъртият раздел: Назначаване на общинските избирателни 

комисии. Срокът да бъдат назначени общинските избирателни 

комисии е 8 септември.  

Към решението има приложение – декларация, която следва 

да подадат лицата, предложени за членове на общинските 

избирателни комисии.  

Предлагам да приемем така представения проект на решение.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на решение. Моля да се запознаете с 

проекта и приложението.  

Колеги, има ли предложения? Няма.  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 
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Севинч Солакова, Силвия Стойчева и Цветанка Георгиева); против 

– няма.  

Решението е № 1962-МИ/04.08.2023 г.  

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, предлагам с писмо да 

изпратим решението на кметовете. Проектът за писмо е в моята 

папка.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по писмото 

има ли изказвания?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева и Цветанка Георгиева); против 

– няма.  

 

Преминаваме към втора точка:  

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ЖРЕБИЙ ПРИ 

ПОПЪЛВАНЕ СЪСТАВИТЕ НА ОИК.  

Заповядайте, господин Войнов.  

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, предлагам ви проект на 

решене относно жребий при попълване съставите на ОИК. Това 

решение е свързано с предходното и разглежда хипотезите, в случай 

че парламентарно представените партии и коалиции не са направили 

предложения за всички членове, на които имат право. Решението е 

стандартно, каквото сме приемали на предходни избори.  

Предлагам, ако няма забележки, да се подложи на гласуване.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля да се 

запознаете с проекта.  

Има ли предложения по проекта на решение?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Гергана Стоянова, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева и Цветанка Георгиева); против 

– няма.  
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Решението е № 1963-МИ/04.08.2023 г.  

 

Продължаваме с точка трета:  

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ.  

Господин Чаушев, заповядайте.  

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, докладвам ви с вх. 

№ МИ-04-01-2, трябва да е качен в моята вътрешна папка, отговора 

от госпожа Шекерлетова – заместник-министър, по отношение на 

наше запитване за правата или липсата на такива на гражданите на 

Обединеното кралство за участие в местните избори след 

подписването на съответните международни актове. В отговора са 

описани съответните разпоредби на няколко международни акта и 

крайният извод, че становището на Министерството е, че не 

притежават избирателни права гражданите на Обединеното кралство 

и Северна Ирландия. За сведение.  

С вх. № НС-04-02-282 от 31-ви сме получили искания за 

представяне на документи във връзка с преписка от Районна 

прокуратура – Дупница.  

Понеже се иска дали едно лице е подало заявление за 

гласуване в чужбина, предлагам да изпратим стандартното писмо до 

„Информационно обслужване“ АД да ни дадат информация дали 

това лице е подавало заявление за гласуване извън страната на 

изборите на 2 април 2023 г.  

Оттеглям предложението за писмо до „Информационно 

обслужване“ АД.  

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, в тази 

точка ви докладвам проект на работна концепция за разяснителна 

кампания, провеждана от Централната избирателна комисия, 

относно правата и задълженията на гражданите при подготовката и 

произвеждането на местните избори на 29 октомври. Материалът е 

публикуван в днешното заседание извън всички папки.  

Проектът на работна концепция е изработен въз основа на 

работната концепция, която е ползвала ЦИК назад във времето при 
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местни избори и други видове избори още от 2012 и 2015 г., като са 

съобразени и последните изменения в Изборния кодекс.  

Докладвам я сега за запознаване, за да можем в следващо 

заседание да я одобрим и да могат да се предприемат съответните 

действия. Една част от тях са свързани с обявяване на обществени 

поръчки, възлагане изпълнението на различните дейности. Ако 

имате предложения, да ги добавим и да се възлага изпълнението им.  

Има ли други доклади? Няма.  

Поради изчерпване на дневния ред закривам заседанието на 

Централната избирателна комисия и насрочвам следващото 

заседание за понеделник – 7 август, от 10,30 ч. Благодаря.  

 

(Закрито в 10,40 ч.) 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

       Камелия Нейкова  

 

    СЕКРЕТАР:  

       Севинч Солакова  

 

 

 

 

 

 

Стенограф:  

  Нина Иванова  

 


